
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMSKÝ PAMĚTNÍ UNIVERZITNÍ 
STIPENDIJNÍ PROGRAM (RMUSP) 
 

Akademický rok 2014–2015 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

DŮLEŽITÉ 
 

Osoby, které mají zájem žádat o stipendijní podporu RMUSP na 
akademický rok 2014-2015, si musí přečíst kompletní instrukce, jež jsou 
dostupné ve všech národních jazycích Programu a pro všechna 

stipendijní schémata REF.  
 

Instrukce a pokyny pro jednotlivé stipendijní programy naleznete na 

stránkách REF:  
 

 http://www.romaeducationfund.hu/how-apply-scholarship-1  
 

nebo naskenujte QR kód níže: 
 

 
 
Pro více informací o programu kontaktujte národní koordinátorku Mgr. Ivu 
Hlaváčkovou; email: stipendia.romea@gmail.com, telefon: +420 604 

132 897.  

 

ROMSKÝ  

STIPENDIJNÍ  

VZDĚLÁVACÍ  

 FOND 
 

 
PROGRAM  

http://www.romaeducationfund.hu/how-apply-scholarship-1


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRITÉRIA ZPŮSOBILOSTI 
 

Žadatelé musí: 

 Deklarovat se otevřeně jako Rom/ka;  

 Být studentem (nebo se stát studentem) státem akreditované vysoké školy 

doma nebo v zemi pobytu v akademickém roce 2014 - 2015; 

o Osoby, které plánují přijetí na vysokou školu v nadcházejícím 
akademickém roce, ale ve chvíli  podávání žádosti nestudují na 

vysoké škole, jsou také způsobilými žadateli; vezměte, prosím, na 
vědomí, že Vaší domovskou zemí nebo zemí pobytu, musí být 
jedna z následujících zemí Programu: Albánie, Bulharsko, Bosna a 

Hercegovina, Chorvatsko, Česká republika, Maďarsko, Kosovo, 
Černá Hora, Makedonie, Rumunsko, Slovensko, Srbsko a Turecko; 

 Studovat bakalářský, magisterský nebo doktorandský program za účelem 

získání příslušného titulu;  

 Podat online formulář žádosti (OAF), který je kompletní a v souladu 
s pravidly Programu, a to před datem stanovené uzávěrky Programu; 

 V rámci žádosti podat Prohlášení o účelu, které vychází ze studijních 
úspěchů žadatele a vyjadřuje jeho studijní cíle, ukazuje odhodlanost a 
motivaci ke studiu, k dosažení titulu;  

 V rámci žádosti podat Esej o záležitostech Romů v souladu s pokyny 

uvedenými v OAF; 

 Doložit oficiální výpis známek; PhD studenti musí předložit zprávu o 
pokroku vydanou jejich supervizorem;  

 Doložit alespoň jeden podrobný, informativní a relevantní referenční dopis 
(RD), který je napsán výhradně pro účel žádosti v REF SP; RD musí 
popisovat nedávné/stávající studijní výkony žadatele a/nebo jeho/její 
mimoškolní aktivity, a to jak aktivity související s Romy, tak  aktivity, které s 

Romy nesouvisí. RD musí být aktuální a odrážet nedávné/stávající uvedené 
skutečnosti; 

 Před datem druhé uzávěrky Programu poskytnout důkaz o přijetí do 

vysokoškolského studia na státem akreditované vysoké škole a to v 
domovské zemi žadatele či zemi pobytu (, která je zemí Programu), a to 
doložením originálního potvrzení o studiu pro akademický rok  2014 – 2015 

a jeho vložením do online systému pro podávání žádostí (OAS); 

 Je povinné, aby alespoň jeden RD byl vydán právně registrovanou romskou 
organizací / nadací příslušného státu.  

 
 
 
 

 

 

 

Stipendijní program Romského vzdělávacího fondu (REF SP) vyhlašuje 
každoroční stipendijní cyklus Romského pamětního univerzitního 
stipendijního programu (RMUSP). RMUSP nabízí v otevřené akademické 

soutěži stipendium romským studentům, kteří jsou občany nebo mají trvalý 
pobyt v Albánii, Bosně a Hercegovině, Bulharsku, Chorvatsku, České 
republice, Maďarsku, Kosovu, Makedonii, Černé Hoře, Rumunsku, Srbsku, 

Slovensku a Turecku. 
 

Úroveň podpory 

REF může podpořit žadatele v rámci stipendijního programu RMUSP během  

vysokoškolského studia maximálně po dobu 8 let takto:  

 jeden bakalářský titul, maximálně po dobu 4 let v případě integrovaného 

studijního modelu, a maximálně po dobu 3 let v rámci Boloňského 
systému studia, přičemž přestup na jinou vysokou školu/fakultu/obor je 
dovolen pouze jednou; 

 jeden magisterský titul, maximálně po dobu 1 roku v případě 
integrovaného studijního modelu, a maximálně po dobu 2 let v rámci 
Boloňského systému studia; 

 jeden doktorský titul, maximálně po dobu 3 let. 

 

FÁZE ŽÁDOSTI A TERMÍNY UZÁVĚREK 
 
Aby mohl být žadatel posuzován v rámci stipendijní soutěže v akademickém roce 

2014-2015, musí žadatel dodržet termíny uzávěrek Programu – fáze jedna – 
uzávěrka(y) pro podání žádosti pro danou zemi a schéma , a fáze dvě – 
uzávěrka pro podání potvrzení o studiu, a případně potvrzení o výši školného, 

jak je detailně popsáno níže. 
 
Fáze jedna – Podání žádosti  

 

 Uzávěrka pro Albánii, Bosnu a Hercegovinu, Bulharsko, Chorvatsko, 
Českou republiku, Maďarsko a Kosovo: 26. května 2014;  

 

 Uzávěrka pro Makedonii, Černou Horu, Rumunsko, Srbsko, Slovensko a 
Turecko: 30. května 2014.  

 
Fáze dvě – Podání oficiálního potvrzení o studiu  
 

 Uzávěrka: do 15.
. 
října 2014. 

 
Oficiální potvrzení o studiu a potvrzení o výši školného (pokud je požadováno) musí 
být naskenováno a nahráno jako příloha do online formuláře žádosti (OAF).  


